
DOG Núm. 91	 Martes, 18 de mayo de 2021	 Pág. 24292

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

IV. Oposiciones y concursos

Consellería de Hacienda y Administración Pública

RESOLUCIÓN de 7 de mayo de 2021 por la que se nombra el tribunal que 
deberá calificar el proceso selectivo para el ingreso en el cuerpo superior de la 
Administración general de la Comunidad Autónoma de Galicia, subgrupo A1, 
escala superior de estadísticos/as.

Una vez convocado el proceso selectivo para el ingreso en el cuerpo superior de la Ad-
ministración general de la Comunidad Autónoma de Galicia, subgrupo A1, escala superior 
de estadísticos/as mediante la Orden de la Consellería de Hacienda de 22 de abril de 2019, 
publicada en el Diario Oficial de Galicia número 80, de 26 de abril, y de conformidad con lo 
establecido en las bases de la convocatoria, esta consellería

DISPONE:

Nombrar el tribunal que deberá calificar el proceso selectivo para el ingreso en el cuerpo 
superior de la Administración general de la Comunidad Autónoma de Galicia, subgrupo A1, 
escala superior de estadísticos/as, con la composición que se relaciona en el anexo. 

Santiago de Compostela, 7 de mayo de 2021

El conselleiro de Hacienda y Administración Pública 
P.D. (Orden de 8.1.2020; DOG núm. 16, de 24 de enero) 

José María Barreiro Díaz 
Director general de la Función Pública

ANEXO
Cuerpo superior de la Administración general de la Comunidad Autónoma 

de Galicia, subgrupo A1, escala superior de estadísticos/as 

Tribunal titular:

Presidencia:

– María Isabel del Río Viqueira, funcionaria del cuerpo superior de la Administración 
general de la Comunidad Autónoma de Galicia, escala superior de estadísticos/as. 

Secretaría:

– María Emilia Vázquez Rozas, profesora titular de Econometría de la Facultad de Cien-
cias Económicas y Empresariales de la Universidad de Santiago de Compostela.

C
V

E
-D

O
G

: 2
v2

pa
an

7-
m

w
y7

-k
hv

9-
em

39
-a

4c
n9

vk
ys

bv
4



DOG Núm. 91	 Martes, 18 de mayo de 2021	 Pág. 24293

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Vocales:

– Carlos Pío del Oro Sáez, profesor titular de Economía Aplicada de la Facultad de Cien-
cias Económicas y Empresariales de la Universidad de Santiago de Compostela.

– Marcos Rodríguez Rey, funcionario del cuerpo superior de la Administración general 
de la Comunidad Autónoma de Galicia, escala superior de estadísticos/as.

– Pilar Uriz Tomé, catedrática de la Escuela Universitaria de Economía Aplicada de la 
Facultad de Economía y Empresa de la Universidad de A Coruña.

Tribunal suplente:

Presidencia:

– Rosa Elvira Fernández González, funcionaria del cuerpo superior de la Administración 
general de la Comunidad Autónoma de Galicia, escala superior de estadísticos/as.

Secretaría:

– Mónica Martínez Otero, funcionaria del cuerpo superior de la Administración general 
de la Comunidad Autónoma de Galicia.

Vocales:

– María Esther López Vizcaíno, funcionaria del cuerpo superior de la Administración 
general de la Comunidad Autónoma de Galicia, escala superior de estadísticos/as.

– Juan Manuel Gómez Duaso, funcionario del cuerpo superior de la Administración ge-
neral de la Comunidad Autónoma de Galicia, escala de sistemas y tecnología de la infor-
mación.

– José Ramón Cancelo de la Torre, catedrático de Economía Aplicada de la Facultad de 
Economía y Empresa de la Universidad de A Coruña.

C
V

E
-D

O
G

: 2
v2

pa
an

7-
m

w
y7

-k
hv

9-
em

39
-a

4c
n9

vk
ys

bv
4


		2021-05-14T14:49:54+0200




